
 
UCHWAŁA Nr IV/ 2 /2011 

Rady  Gminy Krzyżanowice 
z dnia 17 lutego 2011 roku. 

 
 
 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Krzyżanowice . 
 

 
                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art.229 pkt 3  ustawy                 
z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. z 2000 r. Dz.U. Nr 98 
poz. 1071 z późn. zm.)  

 
 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala co następuje: 

 
 

                                                                              § 1 
 
Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Krzyżanowice złożonej przez Pana Lothara 
Wittek i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzyżanowice w sprawie 
zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy Krzyżanowice uznaje skargę za zasadną w części 
dotyczącej naruszenia przez Wójta Gminy Krzyżanowice terminu ustawowego do rozpatrzenia 
wniosku Pana Lothara Wittek oraz niezasadną w pozostałej części, z przyczyn określonych                      
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 
 
 
                                                                              § 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Krzyżanowice, zobowiązując go 
do przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu wraz z odpisem niniejszej uchwały.  
    
 
                                                                              § 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
 
 
      
 
                                                                                                  
                                                                                                   
          
 



UZASADNIENIE  
  
 
 Pismem z dnia 25 sierpnia 2010 r. Pan Lothar Wittek złożył wniosek do Urzędu Gminy 
Krzyżanowice o usunięcie istniejących jego zdaniem nieprawidłowości w przebudowie drogi, 
chodnika i zjazdów przy ul. Granicznej w Rudyszwałdzie . Prace w tym zakresie miały miejsce             
w 2009 r., gdzie inwestorem była Gmina Krzyżanowice . Po przeprowadzeniu postępowania w tej 
materii Wójt Gminy Krzyżanowice w piśmie z dnia 24 września 2010 r. skierowanym do Pana 
Lothara Wittek uznał wniosek za nieuzasadniony . Powoływane pismo doręczono skarżącemu dnia 
18 października 2010 r.  
                   W skardze na działalność Wójta Gminy Krzyżanowice z dnia 4 listopada 2010 r.   Pan 
Lothar Wittek podniósł ponownie zarzuty w zakresie wykonanej przebudowy drogi, chodnika                      
i zjazdów przy ul. Granicznej w Rudyszwałdzie oraz zarzucił, że jego wniosek zawarty w piśmie                 
z dnia 25 sierpnia 2010 r. został rozpatrzony z naruszeniem terminów ustawowych .  
                  Rada Gminy Krzyżanowice  uchwałą Nr XLVIII/60/10 z dnia 10 listopada 2010 r. 
zleciła Komisji Rewizyjnej  zbadanie zasadności stawianych zarzutów. 
 Komisja Rewizyjna skargę tą rozpatrywała w dniach od 17 grudnia 2010 r.  do dnia            
8  lutego br. W trakcie posiedzeń członkowie Komisji zapoznali się z treścią skargi, wniosku Pana 
Lothara Wittek z dnia 25 sierpnia 2010 r., pismem Zastępcy Wójta Gminy Krzyżanowice z dnia               
8 września 2010 r. do projektanta wskazanej powyżej przebudowy, odpowiedzią i wyjaśnieniami 
projektanta z dnia 21 września 2010 r. kierowaną do Urzędu Gminy Krzyżanowice, z odpowiedzią    
Wójta Gminy Krzyżanowice z dnia 24 września 2010 r. skierowaną do Pana Lothara Wittek, 
pismem Wójta Gminy Krzyżanowice z dnia 23 listopada 2010 r. kierowanym do Pana Lothara 
Wittek, a także z notatką z dnia 22 listopada 2010 r. z oględzin w terenie przy ul. Granicznej                   
w Rudyszwałdzie wraz z listą obecnych tam osób . 
 Po przeanalizowaniu treści skargi oraz wskazanej powyżej dokumentacji, Komisja 
Rewizyjna jednogłośnie uznała skarga jest zasadna w części dotyczącej naruszenia przez Wójta 
Gminy Krzyżanowice terminu ustawowego do rozpatrzenia wniosku Pana Lothara Wittek, a to art. 
244 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. z 2000 r. 
Dz.U. Nr 98 poz. 1071 z późn. zm., zwana dalej „ k.p.a.”) w zw.  art. 237 § k.p.a., skoro o sposobie 
załatwienia wniosku z dnia 25 sierpnia 2010 r. Pan Lothar Wittek  został poinformowany dnia                  
18 października 2010 r.   
                    Natomiast gdy chodzi o  pozostałe zarzuty dotyczące nieprawidłowości                                 
w przebudowie drogi, chodnika i zjazdów przy ul. Granicznej w Rudyszwałdzie członkowie Komisji, 
biorąc pod uwagę w szczególności wyjaśnienia projektanta przebudowy, a także ustalenia z 
oględzin w terenie przy ul. Granicznej w Rudyszwałdzie z dnia 22 listopada 2010 r., nie podzielają 
zarzutów skarżącego.  
 
 
W imieniu Komisji Rewizyjnej 
Przewodniczący Komisji  
Zbigniew Ciapka 


